
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 151612846.7 142751.78 151755598.5 128313864.4 127362355.9 23441734.05

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 66242722.83 286232.09 66528954.92 63710847.17 62833533 2818107.75

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 23645274.42 -146740 23498534.42 22959080.14 22959080.14 539454.28

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2625204.47 0 2625204.47 2486532.53 2486532.53 138671.94

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 8354263.27 611792.09 8966055.36 8853201.07 8853201.07 112854.29

a4) Seguridad Social 8231631.55 0 8231631.55 7604736.39 6727422.22 626895.16

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 23386349.12 -178820 23207529.12 21807297.04 21807297.04 1400232.08

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 17496616.74 -567570.17 16929046.57 13731448.17 13699053.77 3197598.4

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1028793.69 -5000 1023793.69 806873.24 806873.24 216920.45

b2) Alimentos y Utensilios 296815.87 0 296815.87 151551 151551 145264.87

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2865443.34 -730500 2134943.34 1707185.87 1707185.87 427757.47

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2285693.56 -205000 2080693.56 1121744.58 1121744.58 958948.98

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4350420.19 -131709.49 4218710.7 3687966.44 3687966.44 530744.26

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 708831.11 -44795.21 664035.9 494916.9 494916.9 169119

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5960618.98 549434.53 6510053.51 5761210.14 5728815.74 748843.37

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 47786084.12 -1892626.05 45893458.07 41647685.33 41605885.33 4245772.74

c1) Servicios Básicos 23168734.71 674732.15 23843466.86 23618058.95 23618058.95 225407.91

c2) Servicios de Arrendamiento 442019.79 126000 568019.79 476661.65 476661.65 91358.14

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 6263358.58 373772.2 6637130.78 5107974.42 5066174.42 1529156.36

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1418426.01 -84032.15 1334393.86 1243691.71 1243691.71 90702.15

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5412965.05 -793486.89 4619478.16 3943693.88 3943693.88 675784.28

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1774702.95 0 1774702.95 1769569.56 1769569.56 5133.39

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 459807.64 19000 478807.64 191512.75 191512.75 287294.89

c8) Servicios Oficiales 1188642.33 24500 1213142.33 1169813.55 1169813.55 43328.78

c9) Otros Servicios Generales 7657427.06 -2233111.36 5424315.7 4126708.86 4126708.86 1297606.84

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 112000 0 112000 87785.71 87785.71 24214.29

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 112000 0 112000 87785.71 87785.71 24214.29

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 7175224.46 -223052 6952172.46 6329339.41 6329339.41 622833.05

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 737630.25 74260 811890.25 749757.22 749757.22 62133.03

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 32000 0 32000 19090.51 19090.51 12909.49

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 200000 0 200000 162325.82 162325.82 37674.18

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 3767836 -89677.11 3678158.89 3463098.28 3463098.28 215060.61

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 2384158.21 -207634.89 2176523.32 1884660.69 1884660.69 291862.63

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 53600 0 53600 50406.89 50406.89 3193.11

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 11782598.56 3475000 15257598.56 2806758.65 2806758.65 12450839.91

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 11653638.56 3486872.36 15140510.92 2806758.65 2806758.65 12333752.27

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 128960 -11872.36 117087.64 0 0 117087.64

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 1017600 -935232.09 82367.91 0 0 82367.91

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1017600 -935232.09 82367.91 0 0 82367.91

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 14582572.42 14582572.42 419889.38 419889.38 14162683.04

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 151239.64 151239.64 151239.64 151239.64 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 151239.64 151239.64 151239.64 151239.64 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
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c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 14431332.78 14431332.78 268649.74 268649.74 14162683.04

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 14431332.78 14431332.78 268649.74 268649.74 14162683.04

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 151612846.7 14725324.2 166338170.9 128733753.8 127782245.3 37604417.09


